南开大学新生使用太平洋学子卡

交纳学费、住宿费操作指南

为避免学生在开学时携带大量现金的不便，确保资金的安全性，南开大学和交通银行天津分行南开大学支行协商决定，学生使用太平洋学子卡交纳学费、住宿费，现将有关事项说明如下。

1． 交通银行南开大学支行根据南开大学提供的录取新生名单为每位新生开办一张交通银行太平洋学子卡（以下简称太平洋卡），并跟随录取通知书一起送到您的手中，请您妥善保管您的太平洋卡和密码，此卡将与校园卡挂钩使用。

2． 交款的方式和要求：新生必须于2014年9月5日前，将应交的学费、住宿费通过以下几种方式缴费：

A. 直接在当地的交通银行营业网点凭卡以现金存入您的太平洋卡账户，待学校统一批扣；

B. 当地没有交通银行的学生，可以通过跨行汇款，在当地银行会计柜台办理，汇入太平洋卡账户，账户为太平洋卡19位卡号，户名为学生姓名，开户行为交通银行南开大学支行，行名为301110000166；

C. 如果交通银行卡已开通网银，可以在交通银行网站上直接办理缴费（http://www.bankcomm.com和http://sftb.bankcomm.com/均可办理缴费），注意使用IE浏览器，请下载“交通银行网银向导” 进行操作以确保安全。

如果没有交行卡的学生，可以在报到现场凭有效证件办理交行学子卡。如选择自助缴费，方法可见南开大学研究生缴费方式。

3． 交通银行南开大学支行将在南开大学的授权期限内，根据学校提供的收费标准，从新生太平洋卡账户内扣缴应交学杂费，统一划入学校账户，表明您的交费成功。请您及时足额存入现金，防止因扣款不成功造成您的注册不便。学费、住宿费收据由学校统一打印后，由学院分发给学生。

4． 请您妥善保管好存款或汇款回单，可在有银联标志下的ＡＴＭ机上查询卡信息，在交通银行的ＡＴＭ机修改密码，并在报到时携带来校，由学生自己保管，以备查询。除交纳学费、住宿费，您也可以将生活费用存、汇入太平洋卡，来校后可通过该卡存取现金、购物消费等，并到交行柜台设立自己熟知的密码，该卡为永久免收年费卡，毕业后无需销户可以继续使用或留作纪念，给您今后的学习生活带来安全和方便。

                        南开大学财务处

  2014年5月